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PODER LEGISLATIV

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS
REGIME DE ADIANTAMENTOS

Processo n°: 023/2023.

Tipo de Adiantamento: Adiantamento para Despesa de Pequeno valor,
Lei Municipal 1.246/2023, art 4°, inciso VI, Paragrafo Unico, letra a (selos
postais, pequenos consertos, fransportes intermunicipais e interestaduais,

passagens, combustivel e peddgios).

Dotagdo: 3.3.90.36.97 - Adiantamento para atender despesa de pronto

pagamento.

Servidor: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Matricula: 435

Legislagcdo de regéncia: Constituicdo Federal e Estadual; LC n° 101/2000,
Lei Federal 4.320/64; Lei Municipal n® 1.246/2023, e demais normas de

controle interno que regulamentam a execugdo da despesa publica.

O Processo de concessdo de
1.1 contém documentos que autorizaram a

concessdo?

X

1.2 Tem pedido formal de adiantamento?

A

. Nota de Emprenho prévio & realizagcdo da
' despesa?

Fls. O 9

fl

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PODER LEGISLATIVO @)—

A nota de empenho foi assinada pelo

1.4
ordenador de despesa? 7<
Declaracdo do servidor de ter pleno

L5 conhecimento das normas que regulam o

regime de adiantamento, A Lei Municipal n°
1.246/2023 7{

1.6 Liquidagdo - LIQ?

1.7 Nota de Ordem Bancdria - NOB?¢

= |

Prestacdo de Contas relativa & aplicacdo do

recurso?

A

. Todas as folhas estdo numeradas e rubricadas

no canto superior direito da pdgina?

P

A concessdo do adiantamento foi para servidor

2.1 em exercicio no 6rgdo? 5(

O recurso foi destinado a custear despesas
g mivdas de pronto pagamento, que ndo
' poderia se submeter ao processo normal de

aplicacdo de recursos publicos? )(

Foi obedecido o prazo mdximo de aplicagdo
2.3 (10 dias corridos), conforme art. 7°, inciso IV,

paragrafo Unico da Lei Municipal n°® 1.246/2023. ><

Foi obedecido o prazo mdaximo de
comprovacdo da aplicagdo do recurso (15
>4 dias), conforme art. 11, § 2° da Lei n°
1.246/20232 7(

O valor do adiantamento obedece ao limite de

25 R$ 2.000,00 (dois mil reais), como fixado no art.
5° da Lei Municipal n° 1.246/20232 e

2.6 O adiantamento X /

l§
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PODER LEGISLATIVO

Céamara Municipal de Itiquira - Mato Gross ””(é‘

o foi concedido por autoridade Ordenadora de

Despesa do 6rgéo?

" O pedido de adiantamento contém o

detalhamento da destinac&o dos recursos? ><
58 Os documentos fiscais sdo integros e sem
' rasuras? X
- Os documentos fiscais sdo integros e |
' devidamente organizados? \[

Os documentos fiscais contém a descricdo
2.10 correta e individualizada do material adquirido

ou dos servigos prestados? 7(

O documento fiscal de pagamento a

Autdnomos (recibo- RPA) contém os numeros

11 de registro no INSS ou NIT do Prestador dos
Servicos? ol
Nos pagamentos de servicos prestados por /
212 autébnomos foi retido o imposto de renda (IRRF) 2 \<
Nos pagamentos de servigcos prestados por |
213 auténomos foi retido o imposto de renda? \/\
Nos pagamentos de servicos prestados por
2141 qutenomos fol refido o ISSQN? 4
e Os documentos fiscais foram emitidos em nome

do érg&o a que pertence o servidore

H& controle para evitar a concessdo de

adiantamento para servidor em alcance, ou

3:1
seja, responsdvel por dois ou mais
adiantamentos pendentes? )(
55 Os adiantamentos s&o depositados e ’

movimentados em Banco Oficial? %
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PODER LEGISLATIV

Camara Municipal de Itiquira - Mato Gross

S@o concedidos para aquisicdo de materiais de

3.3
consumo ou para contratacdo de servicos? X
O adiantamento concedido atende ds normas

o no que se refere a ser em cardter de urgéncia

4.1

desde que caracterizada a situagcdo de

emergéncias
~ AVALAGAO -

ME

A Prestacdo de Contas contém todos os

documentos previstos na norma? 7(

4.2

Declaracdo emitida pelo Ordenador de despesa
aprovando a Prestac@o de Contas e Declarando
que aqguele processo deve ficar a disposicdo do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO
GROSSO, conforme estabelece a Portaria N°
017/2005, de 18/02/2005, DO EGREGIO TCE /MT?2 7(

4.3

Tem comprovante original de depdsito bancdario
relativo ao saldo de adiantamento devolvido,
quando o valor aplicado for menor do que o
concedido? )(

4.4

Existe documento emitido pelo servidor tomador
do adiantamento, em que este declara que ©
valor aplicado foi superior ao concedido e, que
estd desistindo do ressarcimento pelo ERARIO do

valor que excedeu? ><

4.5

Os documentos fiscais constantes na Prestagdo
de Contas estdo atestados por servidor
(devidamente idenfificado), que ndo seja o

detentor do adiantamento? >(

4.6

Foi instaurado Termo Administrativo
Circunstanciado (TCA), quando as contas ndo

foram prestadas no prazo legal (15 dias) a contar

da concessdo? X

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plendrio Adelino de Souza Campos”



4.7

Foi instaurada TCA quando se constatou

aplicacdo com irregularidade do recurso?

4.8

Os saldos ndo utilizados foram devolvidos e foram

conferidos os comprovantes?

4.9

Constatada a aplicagdo irregular do recurso de
adiantamento, o valor da prestagcdo de contas
rejeitado foi recolhido pelo servidor ou estd sendo
tomada providéncia para regularizar @

pendéncia?

4.10

H& outros documentos exigidos pelo Ordenador

de Despesa do Orgdo mediante Portaria?

4.11

Se hd& outros documentos exigidos pelo
Ordenador de Despesa do Orgdo mediante

Portaria, estd sendo cumprida a exigéncia?

O adiantamento concedido observa as normas

de controle interno?

4

Tem cobertura orcamentdria para a realizagdo

da despesa?¢

£

5.3

O material adquirido pelo adiantamento foi

retirado mediante requisicdo do usudrio?

5.4

As despesas de adiantamentos possuem todos

os registros contabeise

£ X

5.5

Os precos dos materiais e servicos guardam
conformidade com os precos praticados no

mercado?

5.6

As qualidades dos materiais e servigos foram
rigorosamente verificadas por quem atestou a
realizacdo do servigo ou a aquisicdo dos bens,

conforme documento constante do processo?

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

A quantidade e a especificacdo técnica do
material foi objeto de conferéncia rigorosa pelo

57
responsavel por atestar a execugdo da

despesa? ><

Os bens de consumo adquiridos mediante
adiantamento tém merecido o mesmo zelo
5.8 dispensado aos adquiridos afravés do
processamento normal da despesa, pois, trata-

se de aplicacdo de recurso publico? \(

O adiantamento foi aplicado em despesa para

5.9 .
o qual foi solicitada? >(

A aplicacdo dos recursos guarda conson&ncia

2 95 com a finalidade e sua aplicagdo estad de
' acordo com o detalhamento da destinagdo do

recurso? 7(

A aplicacdo do recurso obedece,
5.11 rigorosamente, o elemento de despesa onde foi
empenhado? \[

Os saldos ndo aplicados tém sido devolvidos &
. conta de indenizagdes e restituicdes e
5.1

anexados os documentos de arrecadagdo da

receita respectivas \/

ain O adiantamento concedido n&o foi para
' servidor de licenca, de férias ou afastado? \

O servidor que recebeu o adiantamento ndo €
5.14 ocupante de cargo de chefia ou responsavel

P
por almoxarifado? \

O servidor que recebeu o adiantamento n&o €
5.15 ocupante de cargo responsdavel por gestdo do

setor de financeiro? e -
[

Os recursos de adiantamento ndo sdo para
5.16

quitar despesas com hospedagem, \L
[

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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i

alimentagdo e locomogdo interna, que devem

ser cobertas pela concessdo de didrias?

O Adiantamento se presta ao abastecimento

5.17
de carro particular de servidor? %

\ |

Carimbo sin o Presidente

Auditor de Controle Interno

Responsdvel pelo Preenchimento:

= TRl e
A

S

=%

Gilson Batista Vidotti
Secretdrio de Financas

Portaria Legislativa 11/2023
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Fis.

s

N

E\K,

Solicitacao do

Adiantamento
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SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT, EXMO. SR. JOSE
CARLOS BATISTA - PRESIDENTE (GESTAO 2023-2024)
Eu, MARIA ROSENY FARIAS LIMA, ocupante do cargo de secretaria de
administragdo, matricula funcional 435, vem requerer de V.Exa., em
cardater de urgéncia, conforme Lei Municipal n° 1246, de 22 de maio de
2023, adiantamento para despesas de pequeno valor, no montante total
de R$ 340,00,00 (trezentos e quarenia reais), para atender & despesa
abaixo citada:
Despesa a ser realizada:
Para froca anual dos filtros dos bebedouros com placa dos patriménios

?10e 753 (recepc¢do e plendrio)

Fundamento Legal:

Art. 4° Consideram-se despesas em regime de
adiantamento, através desta Lei Municipal:

Pardgrafo Unico. Para os efeitos desta Lei,
consideram-se despesas mivdas e de pronto
pagamenio as que se realizem com:

Il - despesas com servicos de terceiros, tais como:
pequenos reparos hidraulicos, elétricos, etc,

limitados ao valor estabelecido nesta Lei;

Prazo de Aplicacdo: 10 dias - Art. 7°, paragrafo Unico, Lei Municipal n° @Mf

1.246/2023
N —
\b;' Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
) Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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Céamara Municipal de Itiquira - Mato Gross

A transferéncia bancaria para a despesa citada, deverd ser feita nos

seguintes dados: Chave Pix email - CPF 811.624.561-91

Prazo para a Prestacdo de Contas: 15 dias — Art. 14, Lei Municipal n°
1.246/2023

Nestes termos,
Pede Deferimento.
Itiquira — MT, 11 de outubro de 2023.

I

1
MARIA ROSENY] FARIAS LIMA

Defiro com base na Lei Municipal n° 1.246/2023:

e
/ﬁ.ﬁ& Batista

Presidente

Encaminhe-se para a Secretaria de Financas para a emissdo da

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO.

Ciente da Controladoria Geral Legis|o‘rivo@mr\w ‘)(7\,“%%

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso (\/ S

Solicitacao de
adiantamento emitido
pela Secretaria de

Financas.
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Céamara Municipal de ltiquira - Mato Gross

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

Com base no deferimento da solicitacio de adiantamento para
pequenas despesas autorizado pela Presidéncia, emitimos o

presente documento para os demais tramites legais:
Solicitante: MARIA ROSENY FARIAS LIMA

CARGO: SECRETARIA DE ADMINISTRCAO
MATRICULA: 435

Despesa solicitada: RS 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais), Troca Anual de filtros

dos bebedouros.

Fundamento Legal: Art. 4°, Paragrafo tinico, Lei Municipal n° 1.246/2023

Prazo para a Prestacio de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n° 1.246/2023

Encaminhe-se para o Departamento de Contabilidade realizar o respectivo empenho.

Assim que realizado, o pagamento sera efetivado.

Itiquira — MT, 11 de Outubro de 2023.

70 7 S
XA 7 < / bs \

/ LS
= J/ A A QA )L Y )

//

" Gilson Batista Vidotti

\,

Secretario de Finangas

Portaria 011/2023
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

Processo de Pagamento
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PODER LEGISLATIV

Camara Municipal de ltiquira - Mato Gross

RECIBO DE PAGAMENTO N° 235/2023

Valor: RS 340,00
Nome MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Funciio SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

CPF 811.624.561-91
Mat.Func. | 435

Recebi da CAmara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, portadora do
CNPJ 00.176.362/0001-38, estabelecida a Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo
Antonio, Cep 78.790-000 - Itiquira — Mato Grosso, a importancia de R$ 340,00
(Trezentos e Quarenta Reais), Relativo a pagamento de Adiantamento para pequenas

despesas (troca de filtros dos bebedouros).

Para maior clareza, firma o presente.

Itiquira-MT, 11 de Outubro de 2023.

(M

A551 atura

Visto Sec. Finangas:

AN

i-.z/ ( / > ( o /

Camara Municipal de [nqulra
{silson Batista Vidotti
Secretano de Financas
Portana 011/2023
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11/10/2023

GERENCIADQR S ¢
A ,x A empresas ’0‘ I““ﬂ"’/\

Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E003603052023101114177f155080d19
Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 11/10/2023 as 11:21:06
Valor Original: R$ 340,00 Valor Atualizado: R$ 340,00

Detalhes: Ad. Peq.Desp. Filtros Bebedouros

Origem

Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 00176362000138
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: MARIA ROSENY FARIAS
CPF: XXX.624.561-XX

Instituicdo: BANCO DO BRASIL S.A.
Chave Pix: 81162456191

Codigo da operagdo: 22023504139
Chave de seguranga: 1NQA4RTYT5P2AZTR

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagao, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagéo presente
neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Documentos
comprobatorios das

despesas realizadas
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso|

REGIME DE ADIANTAMENTO DE PEQUENAS
DESPESAS

LEI MUNICIPAL 1246/2023

Servidor Maria Roseny Farias Lima

CPF 811.624.561-91

Matricula 435

Data do 11 de Outubro de 2023
Adiantamento
Valor R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

A Secretaria de Finangas
O valor foi utilizado para troca anual dos filtros dos bebedouros.

Descri¢do da Despesa:

Fornecedor: Marcos Freitas Gomes Ltda.

CNPJ: 40.738.875/0001-00

Descrig@o: Aquisi¢do de 02 Refil Soft 2 em 1, Valor unitario R$ 170,00
Valor Total R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais),

Nota Fiscal DANFE NF.e N° 1.863 Série 1, emitida em 17/10/2023
Chave de Acesso: 51231040738875000100550010000018631730465753
E o Relatério.

Itiquira 17 &ﬁ Outubro de 2023

4

{

Maria Roseny Farias Lima

Rua Jod&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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CEBEMOS DE MARCOS FREITAS GOMES LTDA, OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETR@NICA INDICADA P;?zﬂﬁbj

TA DE RECEBIMENTO:  |IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR MARIA ROSENY FARIAS LIMA ‘N mero: 000.001.863

| Série: 1
| ey

| MARCOS FREITAS GOMES | DANFe ' ' S—
Nota Fiscal Eletronica

F' I AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, TR DB RORSSo DR e T Ty
1275 0-Entrada .,

PURIFICADORES 1-Saida o 5123 1040 7388 7500 0100 5500 1000 0018 6317 3046 5753

CUIABA MT e
Consulta de autenticidade no portal da NF-
78005-370 (629)9661-4238 N° 000 001 353 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

XML disponivel até 01/01/2029 em |autorizadora.

Folha: 1 de 1

|https://dfe.mixsi.com.b
\TUREZA DA OPERAGAO: |PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE Uso:
'ENDA A VISTA ‘ 151230080541886 - 17/10/2023 11 34 50
NSCRIGAO ESTADUAL: INSCRICAG ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: |enpa/cpF: o '
38562598 ‘ 40.738.875/0001-00
ESTINATARIOQhEﬁﬁ}iTE o o D S
ME/RAZRO SoCTAL: T o [CNPJ/CPF/IdEstrangeiro: “[DATA DA EMISSAO: |
MARIA ROSENY FARIAS LIMA J811.624 561-91 ‘17/10/2023
NDEREGO : [BAIRRO/DISTRITO: [ceP: ~|oATA ENTRADA/SALDA: |
XUA ABILIO RODRIGUES, 51 \SANTO ANTONIO \78790 000 ‘17/10/2023
UNICIPIO: o FONE/FAX: ok ~|INSCRICAO ESTADUAL: o HORA DA SATDA:
PIQUIRA (66)99908-4169 \MT | 11:31:00 |
E'ATU'RA/DUPLICATA o - !
|
|

"ALCULO DO IMPOSTO: 3
ASE DE CALCULO DO ICMS: |VALOR DO ICMS: [BASE CALCULO DE ICMS ST: | VALOR ICMS SUBSTITUICAO: |VALOR APROX TRIBUTOS: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: |

0,00 0,00 0,00 0,00 | 72,08 340,00
ALOR DO FRETE:  |VALOR DO SEGURO :"V’"*'”"'[Béééﬁicf 7 |oUTRAS DESP. ACESSORIAS: ‘VALOR TOTAL IPI:  |VALOR TOTAL DA NOTA:

0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00f 340,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZAO SOCIAL: [FRETE POR CONTA: o T "[éffiblco ANTT: |PLACA VEICULO: [UF: |CNPJ/CPE:
1 | ]000.000.000-00

| 9-Sem Transporte ‘

ENDEREGO: B Z‘MUNICIPIO !UF. ?mscmc;o ESTADUAL: 1
: - N SR, U S i SR, S
dZﬁfﬁ}il;é‘:‘_("—ﬁ’__ﬁ:_s}&ﬁi' ~ [marca: NOMERO: [PESO BRUTO: [PESO LIQUIDO: |
) 0 | l 0, 00| 0,00
e S Sy T e
DADOS DO PRODUTO/SERVIGO: I
cépIGo ‘mmﬁo T e coeed cmy} UNID | Q!‘DE muwu mmu a;\vvs‘m‘mas VIR ICMS yfm sICMS L mzéz i maumxms |
e iErILsoFT2EM1 |8 34212100\ omMs\ oD | ’}19,_90 T 0,00 o oo_»A_?do oo 0,00 0,00 | 0,00 ] 72,08
‘Eyr() c!{]]a ﬁdS‘k‘!Li‘(lAX)(}iiliiin
S FORAM ENTEG
" Semicos T
LOU BXECUL 73
F o VO __de
B s
Heia T e (PC ‘
DADOS DO ISSQN:. f:ﬁ::i::fii:t:lji:f:if:iLL:ii:mj:Z:::::;MA:;.ffw“mﬂgfm”ﬂ#_A,ﬁA" |
INSCRIGAO MUNICIPAL: -“VALOR TOTAL DOS SERVIGOS: 5. 00 W‘BASE DE CALCULO DO ISSQN: 5, B0 1\\IALOR DO ISSQN Q, (7)07‘

| — ) e TR

" [RESERVADO AO FISCO:

"DADOS  ADICIONAIS: i
RMACOES COMPLEMENTARES : _
I’rt\;{ioB P?PROX RS 14,28 FEDERAL E R$ 57, 80 ESTADUAL FONTE: IBPT/empresometro.com.br 02C353.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | OATADE ABERTURA
40.738.875/0001-00
e CADASTRAL O2e

NOME EMPRESARIAL
FIT PURIFICADORES GETULIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
FIT PURIFICADORES ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

95.21-5-00 - Reparacado e manutengido de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 1275 SHEEREE

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.005-370 CENTRO-NORTE CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
COMERCIAL@FITPURIFICADORES.COM.BR (62) 9661-4238

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ko

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

Fekkdkkkhd

ATIVA 05/02/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL )
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedede ke ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/10/2023 as 10:30:09 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA ;

CNPJ: 40.738.875/0001-00

NOME EMPRESARIAL: FIT PURIFICADORES GETULIO LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ANA LUCIA AMORELLI BARBOSA
Qualificagao: 22-Sécio

Nome/Nome Empresarial: MARCQS FREITAS GOMES
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 18/10/2023 as 10:30 (data e hora de Brasilia).



Declaracao do
Departamento de
Contabilidade sobre
analise da Prestacoes de

Contas

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATI

Camara Municipal de Itiquira - Mato Gro

DECLARACAO

O departamento de contabilidade da Camara
Municipal de Itiquira, neste ato representado por Bruno
Dias Olimpio, assessor contabil, matricula funcional 455,
em cumprimento ao Art. 10 a 13 da Lei Municipal
1.246/2023, DECLARA que apés analisar a prestagdo de
contas do processo n° 023/2023, empenho 478/2023 da
servidora: Maria Roseny Farias de Lima, Secretaria de
Administracdo, matricula funcional 435, a  mesma
encontra-se conforme a lei. O valor gasto foi de R$ 340,00
(trezentos e quarenta reais), estando conforme o valor
concedido.

Sendo a expressdo da verdade e para que surta
efeitos legais, firma a presente declaragdo.

Itiquira-MT., 18 outubro de 2023.
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Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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Processo de
Contabilizacao

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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¥ CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA [‘OTA DE EMPENHO
; Rua Joao Batista Vidotti, 407 f
00176362/0001-38 { 478
" .
NOTA DE EMPENHON° 478 FICHA: 10 DATA:  11/10/2023 k 'ééDIDO Ne: § 00112/23
LICITACAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO:  11/10/2023
)
NOME: MARIA ROSENY FARIAS LIMA 811.624.561-91 cobico: 874
ENDEREGO: RUAC ITIQUIRA
\ &
DESCRIGCAO DO MATERIAL E/OU SERVIGCO VALORTOTAL
Valor que se empenha referente pagamento de pequenas despesas conforme Lei Municipal 1.246/2023, para fins de
custeio de despesa com troca dos filtros dos bebedouros de agua da Camara Municipal de Itiquira-MT.
\ J
AD - Adiantamento SOMA 340,00
4 CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA N
01 CAMARA MUNICIPAL
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.97 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
L 01.031.0001.2186.0000 Manuteng&o e Encargos com a Secretaria da Camara )
( DOTACAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL A
302.422,14 134.568,75 340,00 167.513,39
L J
<
( VALOR A SER PAGO R$
trezentosequarentareais*********ﬁ**tt‘k********t*t*t*t*****t**i*i****t****ti*
s <
L EMPENHO AUTORIZADO EM 11/10/2023
- 7z
(" ADESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO. )
| <
(" CONTABILIZADO
11/10/2023
DATA
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Fle. 0 FNOTA DE LIQUIDAGAO
Rua Joao Batista Vidotti, 407 m
00176362/0001-38 _;%__.__ “e b
- —
NOTA DE LIQUIDACAO N° 1 FICHA: 10 DATA:  11/10/2023 “| PEDIDO Ne: 00112/23
LICITACAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO:  11/10/2023
NOME: MARIA ROSENY FARIAS LIMA 811.624.561-91 copIGo: 874
ENDERECO: RUA C ITIQUIRA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) Liquidagéo referente o pagamento de pequenas despesas S
1 Recursos do Exercicio Corrente conforme Lei Municipal 1.246/2023, para fins de custeio de Liquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos despesa com troca dos filtros dos bebedouros de agua da 340,00
Camara Municipal de Itiquira-MT.
001  Ordinario Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio o 00
’
AD SOMA 340,00
CcODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.97 MATERIAL DE CONSUMO
01.031.0001.2186.0000 Manutengdo e Encargos com a Secretaria da Camara
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
340,00 340,00 340,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
trezentosequarentareaisi*t*tt******k****ﬁ**t**t**t*t***tt*****t**t******ﬁi**
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  11/10/2023 o
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
EMITIDO EM ) ORDEM DE PAGAMENTO, PAGUE-SE: A
)
11/10/2023 MARIA Roskgv FARIAS LIMA
\ ~ DAatA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO )
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2023 \
ORDEM DE PAGAMENTO —.Paginal
ORDEM DE PAGAMENTO 00848
DATA: 11/10/2023 VENCTO0:11/10/2023 PAGTO: 11/10/2023
Credor..: MARIA ROSENY FARIAS LIMA CNPJ: 811.624.561-91 Cod: 874
Endereco: RUA C
Cidade..: ITIQUIRA CEP: 78790-000
Discriminacéo.

Pagamento de pequenas despesas conforme Lei Municipal 1.246/2023, para fins
de custeio de despesa com troca dos filtros dos bebedouros de agua da Cémara
Municipal de Itiquira-MT.

Valor 340,00

(trezentosequarentareais)***************************
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Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 340,00

EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULACAO DESCONTO LiQuipo
478 /4 AD 010101 01.031.0001.2186.0000 3.3.90.30.00 R$ 340,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 340,00
TOTAL . . . . RS 340,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 340,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 340,00

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco [ Conta | Cheque | Valor RS
104 L. 104 | | 340,00
TOTAL. . . RS 340,00

Despesa paga em 11/10/2023 Com o0s recursos acima discriminados

,,;'-v,/g/ 77’ )

7 GILSON BATISTA VIDOTTI
SECRETARIO DE FINANGCAS

S BATISTA
PRESIDENTE

-

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)

Nome:
/
._/_ —_— Ass: CGC/CPF':




PODER LEGISLATIVO™——

Camara Municipal de Itiquira - Mato Gross —-g%—

Parecer da Controladoria
Interna

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO "~

Camara Municipal de Itiquira - Mato Gross ﬁ—h

PARECER TECNICO N° 022/2023
CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA
- ADIANTAMENTOS -

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade de adiantamento
financeiro concedido com base na Lei Municipal n° 1.246/2023, art. 59

da Lei Complementar n° 101/2000 e Lei n°® 4.320/1964.

BASE LEGAL: Destaca-se, inicialmente, que o 6rgdo de Confrole Inferno

da Camara Municipal foi instituido pela Lei Municipal n® 643/2009.

PROCESSO N°: 023/2023
Senhores e senhoras,

A responsavel pelo érgdo de Controle Interno desta Cadmara Municipal
de lfiquira-MT, em atendimento cdo que prescreve o Art. 4° da Lei
Municipal n° 1.246/2023, vem apresentar Parecer Técnico sobre o

adiantamento abaixo concedido a servidor:

Servidor Maria Roseny Farias Lima
CPF s ks 56171

Cargo Secretdria de Administragdo
Matricula 435

Data do Adiantamento 11.10.2023

Valor R$ 340,00

Base Legal Lei Municipal n° 1.246/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“plenério Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

Fls. QQ )
i
) '

Trata-se de adiantamento concedido & servidora em referéncia para
custear despesa de pequeno valor para troca anual dos filtros dos

bebedouros com placa dos patriménios 910 e 753 (recepglo e

plendrio).

O adiantamento foi concedido para a servidora em referéncia, atraves
de procedimento bancdrio, para a conta no Banco do Brasil PIX

81162456191, conforme documentos colacionados no processo.

A Controladoria Geral Legislativa da Camara Municipal de Itiquira-MT,
apresenta Parecer sobre o adiantamento exposto, em conformidade
com o previsto no art. 74 da Constituicdo da Republica, artigo 59 da Lei
Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, nos termos do disposto
na Lei Municipal n® 1.246/2023, alteragdes posteriores € das normas

definidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.

Em andlise e supervisdo detalhada das operacdes financeiras de
adiantamentos realizadas pela Contadoria, observamos em relacdo ao
disposto no art. 68 da Lei Federal n° 4.320/64, que o adiantamento foi
escriturado em conformidade com as normas previstas e com
observancia aos principios fundamentais de contabilidade, aplicéveis a

espécie.

E de se observar que a servidora realizou a prestagdo de confas,
juntando a nota fiscal dos filtros. Consta-se ainda que o valor concedido

& titulo de adiantamento foi utilizado em sua integralidade.

E corroborando a tese da legalidade, hd no processo documentos da
contabilidade atestando a regularidade do procedimento em epigrafe,

sendo as contas consideradas em ordem.

4

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planéario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

Os prazos para prestacdo de contas, conforme lei de regéncia, foram

efetivamente observados.
CONCLUSAO

Foram obedecidas as normas de regéncia da Lei Municipal n°
1.246/2023. E concluimos, portanto, pela legalidade no adiantamento
solicitado no més de outubro, conforme disposto na legislacdo que rege

a matéria.

No mais, solicito que este processo seja encaminhado ao Presidente
desta Casa de Leis para a devida homologag¢do, conforme orientagc&o
do artigo 14 da Lei n® 1.184/2022.

Apds a homologacdo solicitada, que este processo seja encaminhado

para o ulterior arquivamento.
E o relatério e o parecer. Sem mais.

Camara Municipal de ltiquira - MT, 18 de Outubro de 2023.

Documento assinado digitalmente

,Mb 5= ROSIMERI HUBNER
% " Data: 18/10/2023 13:54:12-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Rosimeri Hubner

Auditora de Confrole Interno

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVQ ™=

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Termo de Homologacéao

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIV(

Camara Municipal de Itiquira - Mato Gros

TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 023/2023

Empenho: 478/2023

Data: 11/10/2023

Valor: R$ 398,00 (trezentos e quarenta reais)
Servidora: Maria Roseny Farias Lima

CPF; ***, *¥¥% 561-91

Matricula: 435

Apo6s anélise nos autos do processo supra citado e de acordo com 0
parecer técnico n° 022/2023 da controladoria geral legislativa, constantes nas
paginas 29 a 31 do respectivo processo, Eu, JOSE CARLOS BATISTA,
Vereador/Presidente da Camara Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a
Prestagdo de Contas do adiantamento concedido ao servidora Maria Roseny
Farias Lima, acima qualificado, com base na lei municipal 1.246/2023.
Determino que o respectivo processo fique a disposi¢do do Tribunal de Contas
do Estado de Mato Grosso, conforme estabelecido na 'portaria n® 017/2005, de
18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

Itiquira-MT, 19 de outubro de 2023,

Batista
Presidente
Gestdo 2023/2024

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Anexos

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTIL
17/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.21.30
2186502186 0004

Comprovante Pix

CLIENTE: MARIA ROSENY FARIAS
AGENCIA: 2186-5 CONTA: 19.548-0

IDs EOOOOOOOO20231017152101446760796
CPF DO PAGADOR: FEX 624.561-*~*
VALOR: 340,00
DATA: 17/10/2023 - 12:21:15

PAGO PARA: Fit Purificadores

CNPJ: 40.738.875/0001-00

CHAVE PIX: 40738875000100

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1216 - CONTA: 00000000000001160397
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 101701
AUTENTICACAO SISBB: 0.0EE.2E3.D5F.908.399

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
49.998.483/0001-54
MATRIZ CADASTRAL 20/03/2023

NOME EMPRESARIAL
FIT RONDONOPOLIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FIT PURIFICADORES

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.21-5-00 - Reparagdo e manutengédo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FERNANDO CORREA DA COSTA 247 QUADRAZ27 LOTE 4E

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
78.700-100 CENTRO RONDONOPOLIS

UF
MT

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
COMERCIALRO@FITPURIFICADORES.COM.BR (66) 3302-8887/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Yedededede

ATIVA 20/03/2023

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

dededededededede dededededededede

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/10/2023 as 10:21:27 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 49.998.483/0001-54
NOME EMPRESARIAL: FIT RONDONOPOLIS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MARLLON LACERDA GOMES
Qualificagdo: 49-Sécio-Administrador

Para informag&es relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 11/10/2023 as 10:24 (data e hora de Brasilia).



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FIT RONDONOPOLIS LTDA
CNPJ: 49.998.483/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:53 do dia 11/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/04/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 8741.A758.9839.67E3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



11/10/23, 09:26 Confirmagéo da Autenticidade de Certidées

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmagdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 49.998.483/0001-54

Cédigo de Controle: 8741.A758.9839.67E3
Data da Emissdo: 11/10/2023

Hora da Emissdo: 10:20:53

Tipo Certiddo: Negativa

Certiddo Negativa emitida em 11/10/2023, com validade até 08/04/2024.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

https://so!ucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FIT RONDONOPOLIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 49.998.483/0001-54

Certiddo n°: 55778599/2023

Expedicdo: 11/10/2023, as 10:24:19

Validade: 08/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que FIT RONDONOPOLIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 49.998.483/0001-54, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). '

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forca executiva.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  49.998.483/0001-54
Razao
Social: FIT RONDONOPOLIS LTDA

Endereco: R FERNANDO CORREA DA COSTA 247 QUADRA27 LOTE 4E / CENTRO /
RONDONOPOLIS / MT / 78700-100

- A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:06/10/2023 a 04/11/2023

Certificagcdo Numero: 2023100619171426636778
Informacgdo obtida em 11/10/2023 10:23:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Davidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.£

Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta 0s registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscri¢ao: 49.998.483/0001-54
Razédo social: FIT RONDONOPOLIS LTDA

Data de

Emissaoll sltura Data de Validade Nimero do CRF
06/10/2023 06/10/2023204/11/2023  2023100619171426636778
17/09/2023  17/09/2023 a 16/10/2023 2023091701162142919470
20/08/2023 29/08/2023 a 27/09/2023 2023082919162765403788
10/08/2023  10/08/2023 a 08/09/2023  2023081019145650223919
22/07/2023 22/07/2023 a 20/08/2023 ?2023072201273794089146
03/07/2023  03/07/2023 a01/08/2023 2023070301275636973279
14/06/2023 14/06/2023 a 13/07/2023 | 2023061401360152797963
26/05/2023  26/05/2023 a 24/06/2023 7’7023052601382276131656 B
07/05/2023  07/05/2023 a 05/06/2023 '2023050701231086770884

Ueigd

Resultado da consulta em 11/10/2023 10:23:34
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
00176362/0001-38 2023

Rua Joao Batista Vidotti, 407 10f4

Numero: 753 Grupo/Chapa: 1/000837 Origem: C Grupo/Chapa Anterior: 1/000836
Descrigdo: PURIFICADOR DE AGUA SOFT PLUS PRATA 127V
PURIFICADOR DE AGUA SOFT PLUS PRATA 127V

Cadigo Patrimonial / Natureza:

Codigo Patrimonial / Natureza (Cédigo TCE):
1231101000dAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS (P)

Origem (Localizag&o do Bem):

84 PLENARIO
SECRETARIA DA CAMARA
Localizagdo Atual:
84 PLENARIO
SECRETARIA DA CAMARA
Tipo do Bem: Situagdo do Bem:
1 BENS MOVEIS 1 Otimo
Fornecedor:
713 PURIFICADORA DE AGUA SOFT LTDA
Data Aquisigao: Ultima Avaliagao: Periodo da Garantia (Meses):
20/02/2019 20/02/2019
Nota Fiscal: Requisigado: Processo:
006224

N° da Escritura:  Escritura: Data Escritura:

Propriedade: Tipo de Medida:
Area Total: Area Edificada: Ne do Registro: Data Registro:
Outorgado: CPF: Cébnjugue:
Outorgante: CPF: Coénjugue:
Empenhos do Bem Total: 1.200,00

N° Empenho: 78 Ano Empenho: 2019

Ne Liquidagdo: 1 Empenhado e Liquidado pelo Bem: 1.200,00

Fungdo: 01 Legislativa Sub-Fungdo: 031 Acgéo Legislativa

Identificador de Uso: 0 Recursos ndo destinados a contrapartida
Grupo (Fonte de Recurso): 1 Recursos do Exercicio Corrente

Codigo Destinagdo: 00 Recursos Ordinarios

e ORICO DA MOVIMENTAGAO DO E e
Codigo  Data Tipo Unidade Sub. Unidade Plano Contas  Plano TCE Valor

41298  20/02/2019 AQUISICAO 84 2 12311010000 1.280,00
AQUISICAO DE BEM PATRIMONIAL

42056  31/03/2019 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -18,00
Depreciagado Automatica N° 1 no Lote N° 2109

42900  30/04/2019 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -18,00
Depreciagdo Automatica N° 2 no Lote N° 2151

42079  08/05/2019 TRANSFERENCIA 84 2 12311010000 0,00

43573 31/05/2019 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -18,00

Depreciagédo Automatica N° 3 no Lote N° 2152
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44252
45024
45803
46666
47414
48094
48776
49458
50140
50864
51665
52396
53095
53810
54547
55304
56010
56729
57383
58025
58693
59352
59993
60634
61309
61950
62600

63528

30/06/2019 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 4 no Lote N° 2156
31/07/2019 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 5 no Lote N° 2177
31/08/2019 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 6 no Lote N° 2182
30/09/2019 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 7 no Lote N° 2210
31/10/2019 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 8 no Lote N° 2229
30/11/2019 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagao Automatica N° 9 no Lote N° 2230
31/12/2019 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagao Automatica N° 10 no Lote N° 2231
31/01/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 11 no Lote N° 2232
29/02/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagao Automatica N° 12 no Lote N° 2233
31/03/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 13 no Lote N° 2242
30/04/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagado Automatica N° 14 no Lote N° 2269
31/05/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 15 no Lote N° 2282
30/06/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 16 no Lote N° 2283
31/07/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagao Automatlca' N° 17 no Lote N° 2288
31/08/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 18 no Lote N° 2301
30/09/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 19 no Lote N° 2320
31/10/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 20 no Lote N° 2321
30/11/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 21 no Lote N° 2325
31/12/2020 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagao Automatica N° 22 no Lote N° 2330
31/01/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 23 no Lote N° 2332
28/02/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 24 no Lote N° 2334
31/03/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagado Automatica N° 25 no Lote N° 2341
30/04/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagado Automatica N° 26 no Lote N° 2342
31/05/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 27 no Lote N° 2343
30/06/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 28 no Lote N° 2345
31/07/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagao Automatica N° 29 no Lote N° 2346
31/08/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 30 no Lote N° 2347
30/09/2021 PR. CONTABIL 84 2

Depreciagdo Automatica N° 31 no Lote N° 2420

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010100

12381010100

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

12381010000

| -18,00
-18,00
-18,00
-18,00
-18,00
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33
-19,33

-19,33
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64178  31/10/2021 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33

Depreciagéo Automética’ N° 32 no Lote N° 2421

64828  30/11/2021 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagao Automética, N° 33 no Lote N° 2422

65658  31/12/2021 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagao Autométical N° 34 no Lote N° 2441

66307  31/01/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagédo Automatica N° 35 no Lote N° 2442

67097  28/02/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 36 no Lote N° 2454

67796  31/03/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 37 no Lote N° 2460

68481 30/04/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 38 no Lote N° 2461

69507  31/05/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagado Automatica N° 39 no Lote N° 2516

70292  30/06/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 40 no Lote N° 2535

71108  31/07/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 41 no Lote N° 2561

72054  31/08/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagao Automatica N° 42 no Lote N° 2604

72923  30/09/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagao Automatica N° 43 no Lote N° 2626

73653  31/10/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagado Automatica N° 44 no Lote N° 2631

74561 30/11/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 45 no Lote N° 2676

75464  31/12/2022 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 46 no Lote N° 2699

76326  31/01/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 47 no Lote N° 2741

77009  28/02/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 48 no Lote N° 2745

77842  31/03/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 49 no Lote N° 2769

78626  30/04/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 50 no Lote N° 2801

79309  31/05/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 51 no Lote N° 2802

79994  30/06/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagao Automatica N° 52 no Lote N° 2804

80704  31/07/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagao Automatica N° 53 no Lote N° 2811

81401 31/08/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33
Depreciagdo Automatica N° 54 no Lote N° 2814

82512 30/09/2023 PR. CONTABIL 84 2 12381010000 -19,33

Depreciagéo Automatica N° 55 no Lote N° 2817

Data da Baixa: Motivo da Baixa:

N° Boletim Ocorréncia: Data Ocorréncia: Ne° Processo Adm.: Data Processo Adm.:

Ne Licitagdo (quando Leildo): Comprador:
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Valor de Aquisigéo: Valor Atual: Valorizagdo/Depreciagéo: Valor da Baixa:

1.280,00 227,49 -1.052,51
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910 Grupo/Chapa: 1/000991 Origem: C Grupo/Chapa Anterior:

Numero:
Descrigao: PURIFICADOR SOFT STAR
Cadigo Patrimonial / Natureza:

Cdodigo Patrimonial / Natureza (Cédigo TCE):
1231101000dAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS (P)

Origem (Lo

calizagdo do Bem):

89 RECEPCAO

SEC

RETARIA DA CAMARA

Localizagdo Atual:

89 RECEPCAO

SECRETARIA DA CAMARA
Tipo do Bem:
1 BENS MOVEIS
Fornecedor:
11 RONALDO DE CARVALHO
Data Aquisigao: Ultima Avaliagéo:
26/10/2022 26/10/2022
Nota Fiscal: Requisigédo:

5272

Situagdo do Bem:

Otimo

Periodo da Garantia (Meses):

Processo:

N° da Escritura:  Escritura: Data Escritura:
Propriedade: Tipo de Medida:
Area Total: Area Edificada: N° do Registro: Data Registro:
Outorgado: CPF: Cénjugue:
Outorgante: CPF: Cénjugue:
Empenhos do Bem Total: 1.456,00

N° Empenho: 505 Ano Empenho: 2022

Ne Liquidagdo: 1 Empenhado e Liquidado pelo Bem: 1.456,00

Fungdo: 01 Legislativa

Identificado

Grupo (Fon

Cadigo Destinagdo: 500 Recursos nao Vinculados de Impostos

rde Uso: 1 Recursos Livres (Nao Vinculados)

te de Recurso): 1 Recursos do Exercicio Corrente

Sub-Fungdo: 031 Acéo Legislativa

GRICO DA MOVIMENTAGAO DOBEM

Cédigo  Data Tipo Unidade Sub. Unidade Plano Contas Plano TCE Valor

73046 26/10/2022 AQUISICAO 89 2 12311010000 1.456,00
AQUISICAO DE BEM PATRIMONIAL

73789 23/11/2022 TRANSFERENCIA 145 2 12311010000 0,00

73853 25/11/2022 TRANSFERENCIA 89 2 12311010000 0,00

74702 30/11/2022 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
Depreciagé@o Automatica N° 1 no Lote N° 2676

75603 31/12/2022 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
Depreciagdo Automatica N° 2 no Lote N° 2699

76465 31/01/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84

Depreciagdo Automatica N° 3 no Lote N° 2741
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77148  28/02/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
Depreciagao Automatica N° 4 no Lote N° 2745
77981 31/03/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
) Depreciagédo Automatica N° 5 no Lote N° 2769
78765  30/04/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
Depreciagdo Automatica N° 6 no Lote N° 2801
79448  31/05/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
Depreciagado Automatica N° 7 no Lote N° 2802
80133  30/06/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
Depreciagdo Automatica N° 8 no Lote N° 2804
80843  31/07/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
Depreciagdo Automatica N° 9 no Lote N° 2811
81540  31/08/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84
Depreciagdo Automatica N° 10 no Lote N° 2814
82651 30/09/2023 PR. CONTABIL 89 2 12381010000 -21,84

Depreciagdo Automatica N° 11 no Lote N° 2817

Data da Baixa: Motivo da Baixa:
N° Boletim Ocorréncia: Data Ocorréncia: N° Processo Adm.: Data Processo Adm.:
Ne° Licitagdo (quando Leildo): Comprador:
Valor de Aquisigdo: Valor Atual: Valorizagdo/Depreciagéo: Valor da Baixa:

1.456,00 1.215,76 -240,24




